
 

De nasjonale fagrådene er rådgivende 
organ under Nasjonalt fagskoleråd. 
HK-dir er sekretariatet for Nasjonalt 
fagskoleråd og de nasjonale fagrådene. 
E-post: fagskoleradet@hkdir.no 

 

  

 

Møte i Fagråd for grønne fag nr. 2/2024     
Dato: 06.06.24, klokken 09.00 – 11.00.   
Sted: Teams   
  
Faste saker  
Sak A   Godkjenning av møteinnkalling   Vedtak   
Sak B   Godkjenning av dagsorden   Vedtak   
Sak C   Referat til godkjenning Vedtak   
  

Dagsorden  

Start Slutt Totalt Tittel Sakstype 

09:00  09:05  00:05 Godkjenning av faste saker A – C: 
Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte Vedtak  

09:05 09:15 00:10 Fysisk samling for fagrådene Orientering 

09:15 09:25 00:10 Jordbruksoppgjøret Orientering 

09:25 09:55 00:30 Oversikt over ulike utdanninger Diskusjon 

09:55 10:10 00:15 Materiell? Diskusjon 

10:10 10:20 00:10 Orientering fra ONF Orientering 

10:20 10:30 00:10 Hva skjer i sektoren? Orientering 

10:30 10:40 00:10 Hva skjer i HK-dir?  Orientering 

10:40 10:45 00:05 Eventuelt  

Saker til møte 2/24 i Fagråd for grønne fag. 
 

O-9/24 Fysisk samling for fagrådene. 
Det skal arrangeres fysisk samling for fagrådene i løpet av september. Det er lagt opp et forslag til 

program, og satt opp en arbeidsgruppe bestående av medlemmer fra alle fagråd.  

Ved Fredrik Sagafos, HK-dir 
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O-10/24 Jordbruksoppgjøret 
Marte Gustad Iversen orienterer om årets jordbruksoppgjør. 

 

D-11/24: Oversikt over ulike utdanninger 
Vi går gjennom skjemaet med grønne utdanninger ved skolene som er representerte i fagrådet. 

Skjemaet er vedlagt sakspapirene. 

Det kan legges inn tittel, lokasjon, type utdanning, størrelse, dato for søking (SO eller ikke), antall 

søkere, antall studenter siste opptak.  

Er det fagskoler som ikke er en del av fagrådet som tilbyr grønne fag? 

Ved fagrådets leder. 

D-12/24: Utarbeidelse av materiell for fagrådet? 
Skal vi ha en roll-up eller liknende utstyr for de grønne fagene, som kan brukes i ulike 

sammenhenger? 

Ved fagrådets leder. 

O-13/24: Orientering fra ONF 
Orientering ved ONFs representant. 

O-14/24: Hva skjer i sektoren? 
En «runde rundt bordet», hvor det orienteres om det som måtte være relevant for fagrådet. 

O-15/24: Hva skjer i HK.dir? 
Ved Fredrik Sagafos, HK-dir.  
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O-16/24: Eventuelt 

 

 

Referat fra møte 1/24 i Fagråd for grønne fag. 

V-1/24 Konstituering av fagråd 
 
Fra AU, ved Cecilie Gaarder Skaug 
 
Bakgrunn:  
 
I brev fra Nasjonalt fagskoleråd, med referanse 23/14449, har organisasjonene blitt bedt om å 
oppnevne medlemmer for ny toårsperiode fra januar 2024. Organisasjonene har oppnevnt 
representanter som følger: 
 
 

Organisasjon Navn Rolle 

Fagskolen Innlandet Marit Skolseg  Medlem 

Fagskulen Vestland Andrid Solaas Medlem 

Norges grønne fagskole – Vea Anne Hagen Bakken Medlem 

Norsk Hestesenter Cecilie Gaarder Skaug Medlem 

Organisasjon for Norske Fagskolestudenter Ingrid Marie Aarre Medlem 

Norges Bondelag Marte Gustad Iversen Medlem 

Norsk Landbruksrådgivning Mette Feten Medlem 

Gartnerhallen AS Mari Engh Medlem 

Landbruks- og matdepartementet Aase Lømo Observatør 

Naturbruksskolens forening Tone Olavsdotter Mosebø  Observatør 

Utdanningsdirektoratet Ingrid Rønning Strand Observatør 

 
Rådet bes om å konstituere fagrådet for ny periode. 

 
Referat: 
 
Vedtak: 
 
Rådet er godkjent som det fremstår av listen. Dani Thomassen og Espen Hagen er faste vara for 
hhv. Ingrid Aarre og Tone Mosebø. Disse gis Teams-tilgang.  
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Cecilie Skaug og Marte Iversen fortsetter som hhv. leder og nestleder 

 

V-2/24 Utvidelse av arbeidsutvalg 
 
Fra: AU, ved Cecilie Gaarder Skaug 
 
Det er i tidligere møter blitt foreslått at arbeidsutvalget for Fagråd for grønne fag skal utvides, 
slik at det består av tre faste medlemmer + sekretær. Per i dag består AU av leder, nestleder 
og sekretær.  

 
 
Referat: Det blir spilt inn at det tredje medlemmet bør komme fra en offentlig fagskole, siden 
private fagskoler og arbeidslivet allerede er inkludert.  
 
Vedtak:  
 
Andrid Solaas fra Fagskulen Vestland blir del av arbeidsutvalget sammen med leder og 
nestleder. 

 

V-3/24 Møteplan for 2024 
 
Fra: AU, ved Cecilie Gaarder Skaug 
 
Det foreslås ytterligere tre møter, i tillegg til møtet 4. april. 
 
Forslag til møtedatoer: 
 
Møte 2: 6. juni  
Møte 3: 4. september 
Møte 4: 21. november 
 
Tidspunkt for møtene: 09:00-11:00 

 
Referat: 
 
Det bes om at innkalling til alle møtene sendes ut etter dette møtet. Sekretær vil gjøre dette.  
 
Vedtak: 
 
Tidspunktene vedtas slik de foreligger. 

 

O-4/24 Internasjonalisering 
Fra: AU, ved Cecilie Gaarder Skaug 

 
Norsk Hestesenter har et samarbeid med i Frankrike. Hvordan har de gått frem for å få til et 
internasjonalt samarbeid, og hva er mulighetene for andre innen grønne fag?   
 
Referat: 
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Cecilie Skaug viser frem en presentasjon av deres internasjonale samarbeid.  
 
Anne Hagen Bakken fra Vea forteller at deres fagskole til enhver tid har minst 2 internasjonale 
prosjekter gående.  
 
Espen Hagen fra Naturbruksskolenes forening forteller at Naturbruksskolenes forening har en 
omfattende aktivitet på mobiliteter for sine medlemsskoler. Alt finansiert gjennom Erasmus+. 
De erfarer at flere samarbeidsskoler i utlandet har nivå høyere enn vgs i Norge. Kanskje aktuelt 
for norske fagskoler.  
 
I mai er det Europea-samling i Bergen. Aktuell arena for nettverksbygging. Tone Mosebø er 
Naturbruksskolenes forenings kontaktperson for internasjonalisering. Tone er også leder for 
Europea Norge 

 
 

O-5/24 Yrkesbeskrivelser på utdanning.no 
 
Ved HK-dir 

 
Fredrik Sagafos la frem utdanning.no sitt arbeid med yrkesbeskrivelser. Her kartlegges det hvilke 
yrker som skal få en yrkesbeskrivelse,. Disse yrkesbeskrivelsene kan fagrådene kvalitetssjekke i 
etterkant. Saken følges opp, og tas med fagrådene igjen nå man har kommet lenger med 
kartlegging av hvilke yrker de respektive fagråd skal kvalitetssjekke.  

 

O-6/24 Orientering fra ONF 
 
Ved ONF v/Dani Thomassen 

 
Referat: 
 
ONF har nettopp hatt landsmøte, besøkt blant annet av Hege Bae Nyholt fra Rødt.  
 
ONF har også arbeidet frem «Fagskolestudentenes stortingsmelding», som skal overrekkes 
under Fagskolestudentenes kunstutstilling på Einar Granum kunstfagskole 9.-16 mai. 
https://www.fagskolestudent.no/siste-nytt/fagskolestudentenes-kunstutstilling/ 
 
 

 

O-7/24 Hva skjer i sektoren 
 
En runde rundt bordet, ved fagrådets medlemmer. 

 
Andrid Solaas, Fagskulen Vestland: 
 
 Det er bekymringer knyttet til finansiering. Fagskolen har akkrediterte utdannelser som 
ikke starter, som en utdanning innen frukt og bær. Til gjengjeld har fagskolen fått utviklingsmidler 

https://www.fagskolestudent.no/siste-nytt/fagskolestudentenes-kunstutstilling/
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denne runden, men det hjelper ikke dersom det ikke eksisterer midler til å drifte utdanningene 
etterpå. Fagskolen får besøk av statsråd Oddmund Hoel. 
 
Anne Hagen Bakken, Vea: 
 Deler Andrids bekymring om økonomi. Her er det vanskelig å få rekruttert lærere til 
stillingene som fins.  Ellers er det en utfordring at akkrediteringer er satt på vent hos NOKUT. En 
annen utfordring er KI, noe som kan være et tema for senere møter? 
 
Espen Hagen, naturbruksskolenes forening: 
 Fremtidige agronomer vil kunne velge mellom en 3-årig eller en 2+2-årig (2 år praksis) 
ordning på videregående.  
 
Ingrid: Her driver vi med læreplanlegging til det Espen nevner.  
 
Marte: Vi ha også jobbet med ordningen Espen nevner, i tillegg til Jordbruksoppgjøret 2024. Vi 
ser også at det er en dreining i retning av yrkesfag i søkertallene til VGS for 2024, dette er 
gledelig.  
 
Cecilie: Norsk hestesenter fikk 2 prosjekter i årets utviklingsmidler, både utstyrsinnkjøp og et 
prosjekt innen folkehelse og livsmestring. Også norsk hestesenter merker de økonomiske tidene. 
For vår del kommer en del av midlene fra overskudd av spill på hest, og der har aktiviteten gått 
ned.  

O-8/24 Hva skjer i HK-dir 
Ved Fredrik Sagafos 

 
Fredrik Sagafos la frem informasjon om våren Utviklingsmidler-tildeling. To prosjekter innenfor 
grønne fag har fått tildeling, av totalt 58 prosjekter. Det deles ut totalt 76,6 millioner kroner. Det 
pågår nå en prosess med revidering av retningslinjene, og resultatet av denne kan bli tatt opp 
ved et senere møte.  


